
Dz-07.0021.2.2020 

Protokół nr 16/2020 

z XVI sesji Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec 

odbytej 18 lutego 2020 r. w siedzibie Rady przy ul. Prusa 18 w Krakowie 

 

Sesję prowadził Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec Szczęsny 

Filipiak. Wzięli w niej udział członkowie Rady Dzielnicy VII według załączonej listy 

obecności oraz goście. 

Ad. 1. 

O godzinie 18.00, po przywitaniu zebranych oraz po stwierdzeniu obecności 15 członków 

Rady, co wobec składu Rady liczącego 21 osób stanowi kworum wystarczające do 

podejmowania prawomocnych uchwał, przewodniczący otworzył XVI sesję Rady Dzielnicy 

VII Zwierzyniec. 

Ad. 2. 

Przewodniczący przedstawił projekt porządku obrad, informując, że został złożony wniosek, 

podpisany przez 1/2 składu Rady, o wprowadzenie projektu uchwały do porządku obrad sesji 

z odstąpieniem od wymogu określonego w par. 27 ust. 3 i 5 Statutu Dzielnicy VII 

Zwierzyniec. Wniosek został poddany przez przewodniczącego pod głosowanie. 

Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie opinii do 

dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Budowa ścieżki rowerowej na odcinku od Mostu 

Zwierzynieckiego do ul. Jodłowej” (druk nr 174) został przyjęty jednomyślnie – 15 głosami 

za. 

Zgodnie z zapisami Statutu Dzielnicy projekt porządku obrad wraz z wprowadzonymi 

zmianami stanowi porządek obrad sesji. 

Porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie projektu porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XV sesji Rady Dzielnicy VII, odbytej w dniu 21 stycznia 2020 r. 

4. Projekt uchwały w sprawie wniosku o wyznaczenie przejścia dla pieszych na 

al. Kasztanowej – projektodawca Zarząd (druk nr 171, referuje Szczęsny Filipiak). 

5. Projekt uchwały w sprawie wystąpienia z inicjatywą uchwałodawczą do Rady Miasta 

Krakowa w sprawie ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa 

dotyczących budowy chodników na terenie Dzielnicy VII Zwierzyniec - projektodawca 

grupa radnych (druk nr 172, referuje Krzysztof Kwarciak). 

6. Projekt uchwały w sprawie wytycznych do ogłoszenia zamówienia publicznego na 

opracowanie koncepcji przebudowy chodnika przy al. Kasztanowej – projektodawca 

Zarząd (druk nr 173, referuje ). 

7. Projekt uchwały w sprawie opinii do dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Budowa 

ścieżki rowerowej na odcinku od Mostu Zwierzynieckiego do ul. Jodłowej” - 

projektodawca Zarząd (druk nr 174, referuje Witold Górny). 

8. Oświadczenia i komunikaty. 



Przewodniczący Szczęsny Filipiak zaproponował, aby w związku z obecnością 

przedstawiciela firmy projektującej ścieżkę rowerową na odcinku od Mostu Zwierzynieckiego 

do ul. Jodłowej, procedowanie projektów uchwał rozpoczęło się od druku nr 174. Propozycja 

przewodniczącego została przyjęta przez aklamację. 

Przed rozpoczęciem procedowania projektów uchwał przewodniczący, w imieniu Rady, 

podziękował za wieloletnią współpracę dowódcy Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 

3 w Krakowie. Podziękowania przyjął w imieniu ww. zastępca dowódcy, deklarując dalszą 

współpracę z Dzielnicą. 

W trakcie ustalania porządku obrad oraz składania podziękowań na salę przybyli radni: Julia 

Mach, Tomasz Jakubowski, Paweł Kajfasz i Paweł Kowalski. 

Ad. 3. 

Przewodniczący Szczęsny Filipiak poinformował, że do protokołu z XV sesji Rady Dzielnicy 

VII, która odbyła się 21 stycznia 2020 r., nie zgłoszono wniosków o sprostowanie, co jest 

równoznaczne z jego przyjęciem. 

Ad. 7. 

Projekt uchwały w sprawie opinii do dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Budowa 

ścieżki rowerowej na odcinku od Mostu Zwierzynieckiego do ul. Jodłowej” zreferował 

w imieniu projektodawcy Witold Górny. Poinformował on również, że Zarząd Dzielnicy 

przygotował szereg uwag, które – w zależności od wyjaśnień otrzymanych od przedstawiciela 

firmy projektowej – znajdą się lub nie w poprawce do projektu, która zostanie ostatecznie 

sformułowana po zakończeniu dyskusji. 

Dyskusja nad projektem przebiegała w ten sposób, że Witold Górny odczytywał po kolei 

przygotowane uwagi, do których odnosili się radni oraz przedstawiciel firmy Remapol. Ze 

strony Rady w dyskusji udział wzięli: Szczęsny Filipiak, Witold Górny, Krzysztof Kwarciak, 

Jakub Markowski, Marek Sikora, Andrzej Maria Hawranek. 

Po zakończeniu dyskusji Witold Górny złożył poprawkę do projektu, następującej treści: 

W § 1 dopisuje się kolejne uwagi w brzmieniu: 

 zatoki autobusowe powinny posiadać nawierzchnię betonową na silnej podbudowie, 

 głębokość projektowanych zatok autobusowych powinna umożliwiać całkowite „schowanie 

się” zajeżdżających na nie autobusów tak, aby podczas postoju na przystanku nie 

blokowały ruchu na ul. Księcia Józefa, jak ma to miejsce obecnie, 

 należy zastosować pasy medialne na przystankach autobusowych o szerokości min. 0,5 m 

(kostka integracyjna), 

 na przejściach dla pieszych należy zwymiarować pasy medialne oraz obniżyć krawężniki 

do 2 cm, 

 należy rozważyć wyniesienie jak największej liczby przejść dla pieszych w ciągu ścieżki 

(np. na skrzyżowaniu z ul. Do Przystani), a w razie braku takiej możliwości, należy przed 

przejściem zastosować pasy medialne o szerokości min. 0,60 m oraz odkrycie krawężnika 

2 cm na przejściu, 

 należy zastosować pasy medialne na skrzyżowaniu z drogą gminną km 2+874.45, chyba że 

jest tam przewidziana nawierzchnia wyniesiona, 

 pomnik przy przystanku „Benedyktowicza” powinien zostać przeniesiony w lokalizację jak 

najbliższą obecnej, a nie kolidującą z przebiegiem ścieżki, 



 należy bezwzględnie utrzymać przejście dla pieszych przy przystanku „Glinnik” w kierunku 

Salwatora; wskazana jest także nieznaczna zmiana jego umiejscowienia (przesunięcie 

o kilkadziesiąt metrów w kierunku zachodnim) tak, aby wejście na pasy od strony 

północnej odbywało się z chodnika, 

 należy usunąć żywopłot przy skrzyżowaniu ul. Rybnej i ul. Księcia Józefa przy posesji nr 84 

lub w inny sposób poprawić widoczność skrzyżowania ścieżki z ul. Rybną, 

 w związku z planowanym połączeniem istniejącej ścieżki rowerowej ze ścieżką 

projektowaną, sugeruje się likwidację dotychczasowego zjazdu ze ścieżki rowerowej na 

ul. Księcia Józefa przed przepustem na wysokości ul. Szyszko-Bohusza w kierunku 

Salwatora, 

 należy zabezpieczyć łuk ścieżki na wysokości skrzyżowania ul. Księcia Józefa 

z ul. Kamedulską przed stawaniem na nim nieuprawnionych samochodów i autobusów, jak 

ma to miejsce obecnie. 

Poprawka została przyjęta jednomyślnie – 18 głosami za. 

Uchwała w sprawie opinii do dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Budowa ścieżki 

rowerowej na odcinku od Mostu Zwierzynieckiego do ul. Jodłowej” została uchwalona 

jednomyślnie – 18 głosami za (Uchwała nr XVI/171/2020). 

Ad. 4. 

Projekt uchwały w sprawie wniosku o wyznaczenie przejścia dla pieszych na al. Kasztanowej 

zreferował w imieniu projektodawcy Szczęsny Filipiak. 

W dyskusji głos zabrali: Marzena Garzeł, Szczęsny Filipiak, Krzysztof Jakubowski, Andrzej 

Maria Hawranek, Paweł Kowalski, Witold Górny. 

Uchwała w sprawie wniosku o wyznaczenie przejścia dla pieszych na al. Kasztanowej została 

podjęta stosunkiem głosów: 17 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się (Uchwała nr 

XVI/172/2020). 

Ad. 5. 

Projekt uchwały w sprawie wystąpienia z inicjatywą uchwałodawczą do Rady Miasta 

Krakowa w sprawie ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących 

budowy chodników na terenie Dzielnicy VII Zwierzyniec zreferował w imieniu 

projektodawcy Krzysztof Kwarciak. 

W dyskusji udział wzięli: Szczęsny Filipiak, Krzysztof Kwarciak, Andrzej Maria Hawranek, 

Witold Górny, Paweł Kowalski. 

Jakub Markowski zgłosił wniosek formalny o przerwanie dyskusji. Żaden z radnych nie 

opowiedział się za ww. wnioskiem. Przeciw wnioskowi wystąpił Szczęsny Filipiak. 

Przewodniczący poddał wniosek formalny pod głosowanie. Za wnioskiem oddano 0 głosów, 

przeciw – 9, 4 osoby wstrzymały się od głosu. Wniosek nie uzyskał wymaganej większości, 

co jest równoznaczne z jego odrzuceniem. 

W dalszej części dyskusji głos zabrali: Tomasz Jakubowski, Krzysztof Kwarciak, Szczęsny 

Filipiak, Marzena Garzeł, Andrzej Maria Hawranek. 

Krzysztof Kwarciak zgłosił wniosek formalny o odesłanie projektu uchwały do 

projektodawcy, celem doprecyzowania listy ulic. 

Wniosek formalny poparli Szczęsny Filipiak i Marzena Garzeł. Przeciwko wnioskowi nie 

opowiedział się żaden radny. 



Wniosek formalny został poddany przez przewodniczącego pod głosowanie i został przyjęty 

stosunkiem głosów: 18 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się. 

Ad. 6. 

Projekt uchwały w sprawie wytycznych do ogłoszenia zamówienia publicznego na 

opracowanie koncepcji przebudowy chodnika przy al. Kasztanowej zreferował w imieniu 

projektodawcy Witold Górny. 

W dyskusji udział wzięli: Witold Górny, Szczęsny Filipiak, Krzysztof Jakubowski, Tomasz 

Jakubowski, Marzena Garzeł, Andrzej Maria Hawranek i Paweł Kowalski. 

Witold Górny i Paweł Kowalski zgłosili poprawki do projektu, następującej treści: 

Poprawka Witolda Górnego: 

W § 1, pkt. 2 usuwa się sformułowanie „lub rozważyć poszerzenie jezdni.” 

W § 1 dopisuje się kolejne punkty, w brzmieniu: 

 przy skrzyżowaniach al. Kasztanowej z jej przecznicami należy zastosować rozwiązania 

ułatwiające przemieszczanie się pieszych (w tym osób z niepełnosprawnościami) ciągami 

chodnikowymi wzdłuż ulicy; mogą to być np. obniżenia krawężników, wyniesione 

przejścia dla pieszych itp., 

 należy skoordynować przygotowywanie koncepcji z realizacją wybranego 

w dzielnicowym Budżecie Obywatelskim 2019 projektu pn. „Rekonstrukcja 

Al. Kasztanowej” realizowanego w latach 2020-2021 przez Zarząd Zieleni Miejskiej 

w Krakowie.” 

Poprawka Pawła Kowalskiego: 

W § 1 dopisuje się kolejny punkt, w brzmieniu: 

należy wyznaczyć próg zwalniający przy projektowanym przejściu dla pieszych. 

Próg zwalniający powinien być mieszczący się pomiędzy kołami autobusów. 

Przed przystąpieniem do głosowania, Paweł Kowalski wycofał swoją poprawkę. 

Przewodniczący podał pod głosowanie poprawkę Witolda Górnego. Została ona przyjęta 

jednomyślnie – 19 głosami za. 

Uchwała w sprawie wytycznych do ogłoszenia zamówienia publicznego na opracowanie 

koncepcji przebudowy chodnika przy al. Kasztanowej została podjęta jednomyślnie – 

19 głosami za (Uchwała nr XVI/173/2020). 

Ad. 8. 

Przewodniczący Szczęsny Filipiak: 

 przypomniał, że trwają konsultacje społeczne dotyczące projektów uchwał Rady Miasta 

Krakowa w sprawie zmian w Zintegrowanym Systemie Gospodarowania Odpadami 

Komunalnymi na terenie Gminy Miejskiej Kraków, zachęcając do udziału w spotkaniach, 

 zapoznał zebranych z wyjaśnieniami Biura ds. Dzielnic Miasta Krakowa UMK, 

dotyczącymi składanych, wraz z projektami uchwał, załączników graficznych, 

 poinformował o możliwości wzięcia udziału w programie Ambasador Lokalnej 

Partycypacji; z uwagi na fakt, że do programu mogą się zgłaszać osoby, które ukończyły 

16 lat, informacja zostanie przesłana do szkół średnich na terenie dzielnicy; Julia Mach 



zobowiązała się przekazać te informacje licealistom na spotkaniu organizowanym 

w ramach programu „Uczeń - Obywatel”, 

 poinformował, że w związku z przygotowaniami do organizacji szkolenia dla 

przedstawicieli Rad i Zarządów Dzielnic z zakresu konsultacji społecznych w oparciu 

o zapisy Uchwały Nr CXI/2904/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 26.09.2018 r., Biuro ds. 

Dzielnic Miasta Krakowa UMK zwróciło się z prośbą o przygotowanie tematów 

z powyższego zakresu i zgłoszenie ich do 28 lutego 2020 r., 

 poinformował, że w biurze Rady jest do wglądu informacja nt. stanu środków 

poniesionych na utrzymanie Rady i Zarządu Dzielnicy, 

 odczytał fragment pisma Biura ds. Dzielnic Miasta Krakowa UMK w sprawie terminu 

dostarczania projektów uchwał na sesje Rad Dzielnic, 

 zwrócił się do radnych z prośbą o zastanowienie się, czy w związku z planami Miasta 

dotyczącymi docelowego zachowania dwóch kierunków ruchu na całej długości 

al. 3 Maja, Dzielnica powinna podjąć jakieś kroki; Andrzej Maria Hawranek 

zaproponował, aby do tematu wrócić w ramach planowanych konsultacji społecznych 

dotyczących otoczenia stadionu, po podjęciu przez Radę Miasta Krakowa uchwały w tej 

sprawie, 

 poinformował, że 29 lutego br. nastąpi otwarcie Centrum Edukacji Ekologicznej Symbioza 

w pawilonie przy ul. Żubrowej,  

 przypomniał, że najbliższe posiedzenie Konwentu Przewodniczących Rad i Zarządów 

Dzielnic odbędzie się 28 lutego br. 

Julia Mach zwróciła się do radnych o uczestniczenie – w miarę możliwości – w spotkaniu 

z licealistami w ramach programu „Uczeń - Obywatel” w dniu 19 lutego br. w siedzibie 

Dzielnicy. 

Krzysztof Kwarciak: 

 poinformował, że w związku z niedawną wycinką drzewa w rejonie Placu Na 

Stawach, mieszkańcy zwrócili się do niego o możliwość porozmawiania na temat ochrony 

okolicznej zieleni i w związku z tym organizuje on w przyszłym tygodniu spotkanie w tej 

sprawie w siedzibie Dzielnicy; radni mają zostać poinformowani drogą mailową o terminie 

spotkania, 

 poinformował, że po raz kolejny organizuje wiosenne sprzątanie wałów Rudawy i prosi 

chętnych o zgłaszanie się. 

Wobec wyczerpania porządku obrad przewodniczący o godz. 19.44 zamknął sesję. 

 

Protokołowała:          Przewodniczący Rady i Zarządu  

                      Dzielnicy VII Zwierzyniec 

Grażyna Rojek  

                                  Szczęsny Filipiak 

 

 

 

 

 

 


